
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

Nº 
4 
380 
204 
357 
604 
284 
16 
104 
27 
7 
66 
883 
14 
621 
74 

Nome 
SUYAN ANTONIO MOCELLIN 
CAIO GROSBELLI 
MARCOS GOTO 
MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 
GONSESKI JUAN CRUZ 
PA B L O  H E N R I Q U E  T O R R E S  D O S  S A N T O S  
LORENZO RICKEN 
EDUARDO  MIELKE 
EDI RONALD ALTHEIA NETO 
LUKAS AGUILEIO 
EGIDIO GABRIEL 
VINICIUS CHAGAS 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
ROBSON RAMOS  
GUSTAVO POLEZE 

V 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

Espaço 

2.887 
1:10.910 
17.905 
15.951 
14.025 
5.279 
1 Volta 
1.580 
35.928 
18.067 
25.250 
31.322 
13.967 
25.374 

Do 1º 

2.887 
1:13.797 
1:31.702 
1:47.653 
2:01.678 
2:06.957 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

Melhor T 
2:00.405 
2:00.562 
2:04.821 
2:08.953 
2:06.975 
2:10.737 
2:10.090 
2:10.219 
2:10.227 
2:14.605 
2:11.529 
2:12.592 
2:22.773 
2:25.302 
2:22.548 

Cidade 
AMAMBAY 

MEDIANEIRA 

TAMARANA 

DOURADOS 

ARGENTGINA 

RIO FORTUNA 

CASCAVEL 

VILLA RICA 

DOURADOS 

TOLEDO 

MAUÁ DA SERRA 

APUCARANA 

TOLEDO 

Patrocínio 
SOS SEGUROS/IMS/GIGA RACING/SCHINEIDER SERVICES 

BELCORA CINGM AGUILAM XJAVA M OTOSRE NOVAGRA FIXJ RSSUS PE NSION   M ITASJDRSUP ERS PROX DROPM UDM XSUSP ENS IONM PRM ANOS E AS YTRADE LOGIST ICM XRIDERS 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

B A T E R I A S P I O N E I R O ,  G A S G A S B R A S I L , P I R L L I _ B R ,  A L P I N E S T A R S . B R ,  W D 4 0 B R A S I L ,  A S W R A C I N G ,  M O B I L . M O O V E ,  A C I P A R D F I S T R I B R U I D O R A ,  T H E S P E E D S H O P , 9 7 G A S G A S ,  D U R A G . F R , S A X O N B R A S I L , K A P A Z I O F I C I A L ,  D R O P M U D _ O F F R O A D ,  M H S R A C I N G , T A U R U S P E T R O L E O ,  M A T R A . T R A T O R E S ,  L E A T T B R ,  M X S T A R A C E S S Ó R I O S , M O T O 4 Q U A D R I C I C U L O S ,  M O T O S T Y L E G R A F I C O S , V P R A C I N G B R A S I L , M X _ S U S P E N S I O N B R  

TALLER GONSESKI/BOGADO RACING 

BARBEARIA TOCA DO LOBO E DIVINO MOTOS E PREPARAÇÕES 

2W MOTORS, CIRCUITE EQUIPAMENTOS, POWERHURKY, DROPMUD, LURK, GOLDENTYRE, SANTO FORTE 

PANIFICADORA NICE , TXR RACING, DURAG, HALLEY GRAFICOS, ZEQUINHA RACING , B102 OFF ROOD, TOKOLOCO 

MOTOPARK HONDA 

JAPAN TUTO MOTORES  

CT GUGA 214/ENDOCAR / MAGUILA SCHOOL 

SOLST EN SOLAR, REDE ALTA, RENOVA GRAFIX, LOJA DUDA, PARIS TINTAS, STUDIOCAR, RONCAR MOTOS, CHRIS PREPARAÇÕES 

DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES JGMX ESCOLA DE MOTOCROSS 

MANOS CAPS 

MECANICA POLEZ E/EMBRE FORTE/PETRONAS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.887 

velocidade Media  

50,809 

Tempo Melhor volta 

2:00.405 

Melhor Veloc. 

57,107 

Melhor Volta por.. 

4 - SUYAN ANTONIO MOCELLIN 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonatos PR-SC-SBR Sportbay MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:16:40 

Salto Del Guairá - CT Guga  1,910 Km 

15/12/2024 12:00 



Lap 

 

(16) LORENZO RICKEN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(104) EDUARDO  MIELKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(27) EDI RONALD ALTHEIA NETO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(7) LUKAS AGUILEIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 

Lap Tm 

2:13.581 
2:11.927 
2:14.171 
2:12.745 
2:17.845 
2:12.781 
2:10.090 
2:13.395 
2:16.703 

2:15.387 
2:12.014 
2:14.766 
2:10.219 
2:12.861 
2:15.241 
2:26.491 
2:16.255 

2:13.880 
2:10.227 
2:11.792 
2:10.936 
2:11.045 
2:21.661 
2:28.352 
2:20.046 

2:14.605 
2:17.007 
2:19.863 
2:20.368 
2:17.326 
2:28.161 
2:16.849 
2:21.800 

2:11.529 
2:13.474 
2:11.735 
2:11.889 
2:15.300 
2:24.343 
2:42.418 
2:49.905 

2:12.592 
2:16.852 
2:28.708 
2:26.891 
2:24.641 
2:30.563 
2:28.088 
2:42.852 

2:22.773 
2:29.178 
2:24.699 

Diff 

+3.491 
+1.837 
+4.081 
+2.655 
+7.755 
+2.691 

+3.305 
+6.613 

+5.168 
+1.795 
+4.547 

+2.642 
+5.022 

+16.272 
+6.036 

+3.653 

+1.565 
+0.709 
+0.818 

+11.434 
+18.125 

+9.819 

+2.402 
+5.258 
+5.763 
+2.721 

+13.556 
+2.244 
+7.195 

+1.945 
+0.206 
+0.360 
+3.771 

+12.814 
+30.889 
+38.376 

+4.260 
+16.116 
+14.299 
+12.049 
+17.971 
+15.496 
+30.260 

+6.405 
+1.926 

Time of Day 

12:21:15.890 
12:23:27.817 
12:25:41.988 
12:27:54.733 
12:30:12.578 
12:32:25.359 
12:34:35.449 
12:36:48.844 
12:39:05.547 

12:21:14.629 
12:23:26.643 
12:25:41.409 
12:27:51.628 
12:30:04.489 
12:32:19.730 
12:34:46.221 
12:37:02.476 

12:21:09.997 
12:23:20.224 
12:25:32.016 
12:27:42.952 
12:29:53.997 
12:32:15.658 
12:34:44.010 
12:37:04.056 

12:21:18.610 
12:23:35.617 
12:25:55.480 
12:28:15.848 
12:30:33.174 
12:33:01.335 
12:35:18.184 
12:37:39.984 

12:21:08.987 
12:23:22.461 
12:25:34.196 
12:27:46.085 
12:30:01.385 
12:32:25.728 
12:35:08.146 
12:37:58.051 

12:21:04.706 
12:23:21.558 
12:25:50.266 
12:28:17.157 
12:30:41.798 
12:33:12.361 
12:35:40.449 
12:38:23.301 

12:21:31.905 
12:24:01.083 
12:26:25.782 

Lap 

4 
5 
6 
7 
8 

 

(621) ROBSON RAMOS  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(74) GUSTAVO POLEZE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

2:25.436 
2:27.495 
2:32.646 
2:30.896 
2:32.368 

2:29.487 
2:28.275 
2:25.302 
2:32.025 
2:33.366 
2:32.233 
2:34.018 
2:32.549 

2:25.181 
2:22.548 
2:31.804 
2:35.948 
2:33.098 
2:37.026 
2:37.838 
2:40.305 

Diff 

+2.663 
+4.722 
+9.873 
+8.123 
+9.595 

+4.185 
+2.973 

+6.723 
+8.064 
+6.931 
+8.716 
+7.247 

+2.633 

+9.256 
+13.400 
+10.550 
+14.478 
+15.290 
+17.757 

Time of Day 

12:28:51.218 
12:31:18.713 
12:33:51.359 
12:36:22.255 
12:38:54.623 

12:21:30.822 
12:23:59.097 
12:26:24.399 
12:28:56.424 
12:31:29.790 
12:34:02.023 
12:36:36.041 
12:39:08.590 

12:21:35.397 
12:23:57.945 
12:26:29.749 
12:29:05.697 
12:31:38.795 
12:34:15.821 
12:36:53.659 
12:39:33.964 

Lap 

 

(4) SUYAN ANTONIO MOCELLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(357) MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(284) PABLO HENRIQUE TORRES DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

2:00.937 
2:00.405 
2:01.035 
2:02.391 
2:02.342 
2:01.053 
2:02.512 
2:00.728 
2:02.718 

2:01.991 
2:00.562 
2:02.094 
2:04.121 
2:02.327 
2:01.498 
2:01.585 
2:00.767 
2:04.981 

2:06.215 
2:05.198 
2:04.887 
2:04.821 
2:05.453 
2:06.101 
2:14.009 
2:14.251 
2:21.382 

2:11.221 
2:08.953 
2:09.301 
2:09.123 
2:10.318 
2:11.683 
2:10.616 
2:11.170 
2:14.296 

2:07.613 
2:06.975 
2:07.694 
2:08.510 
2:11.647 
2:10.870 
2:15.557 
2:25.333 
2:21.221 

2:17.216 
2:10.737 
2:11.542 
2:12.278 
2:11.071 
2:12.658 
2:17.631 
2:18.662 
2:18.648 

Diff 

+0.532 

+0.630 
+1.986 
+1.937 
+0.648 
+2.107 
+0.323 
+2.313 

+1.429 

+1.532 
+3.559 
+1.765 
+0.936 
+1.023 
+0.205 
+4.419 

+1.394 
+0.377 
+0.066 

+0.632 
+1.280 
+9.188 
+9.430 

+16.561 

+2.268 

+0.348 
+0.170 
+1.365 
+2.730 
+1.663 
+2.217 
+5.343 

+0.638 

+0.719 
+1.535 
+4.672 
+3.895 
+8.582 

+18.358 
+14.246 

+6.479 

+0.805 
+1.541 
+0.334 
+1.921 
+6.894 
+7.925 
+7.911 

Time of Day 

12:20:45.406 
12:22:45.811 
12:24:46.846 
12:26:49.237 
12:28:51.579 
12:30:52.632 
12:32:55.144 
12:34:55.872 
12:36:58.590 

12:20:43.542 
12:22:44.104 
12:24:46.198 
12:26:50.319 
12:28:52.646 
12:30:54.144 
12:32:55.729 
12:34:56.496 
12:37:01.477 

12:20:56.285 
12:23:01.483 
12:25:06.370 
12:27:11.191 
12:29:16.644 
12:31:22.745 
12:33:36.754 
12:35:51.005 
12:38:12.387 

12:21:04.832 
12:23:13.785 
12:25:23.086 
12:27:32.209 
12:29:42.527 
12:31:54.210 
12:34:04.826 
12:36:15.996 
12:38:30.292 

12:20:58.436 
12:23:05.411 
12:25:13.105 
12:27:21.615 
12:29:33.262 
12:31:44.132 
12:33:59.689 
12:36:25.022 
12:38:46.243 

12:21:07.041 
12:23:17.778 
12:25:29.320 
12:27:41.598 
12:29:52.669 
12:32:05.327 
12:34:22.958 
12:36:41.620 
12:39:00.268 

Impresso: 15/12/2024 12:39:56 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonatos PR-SC-SBR Sportbay MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:16:40 

Salto Del Guairá - CT Guga  1,910 Km 

15/12/2024 12:00 


